Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

Instituído Pela Lei N° 261 de 06 de Outubro 2009

Administração do Excelentíssimo Senhor Reno Marinho de Macêdo Souza
ANO XIII–Edição  Extra N° 1175 – São Rafael/RN– Quinta-feira 09 de Dezembro de 2021

Rua Juvêncio Soares, 399 – Centro – São Rafael/RN – CEP 59518-000 – Telefone: (84) 33362283

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Página 1 Edição Extra  Nº 1175 –  09/12/2021 Diário Oficial do Município de São Rafael/RN

LEI MUNICIPAL Nº 474, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2021.

Dispõe sobre a ratificação do Protocolo de Intenções para a adesão ao

Consórcio Público Intermunicipal do Rio Grande do Norte (COPIRN).

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL faço saber que a Câmara

Municipal aprova e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica ratificado sem ressalvas o Protocolo de Intenções celebrado pelo

Poder Executivo de São Rafael/RN com o Consórcio Público Intermunicipal

do Rio Grande do Norte (COPIRN), cujo inteiro teor consta do Anexo da
presente lei, visando à sua adesão ao Consórcio Público.

Art. 2º - A pessoa jurídica de direito público suporte do COPIRN é uma
associação pública, denominada Consórcio Público Intermunicipal do Rio

Grande do Norte, autonomia administrativa e financeira, sede e foro na cidade

de Natal/RN, prazo indeterminado de duração com base nos termos do art. 1º,
§ 1º, da Lei nº 11.107/05 (Lei dos Consórcios Públicos) e art. 41, inciso IV da

Lei Federal nº 10.406/2002 (Código Civil Brasileiro), a ser criada

juridicamente, no âmbito da Administração Indireta deste Município de São
Rafael/RN, por lei local específica, nos termos do art. 37, inc. XIX, da

Constituição Federal, após a efetiva subscrição ao contrato de consórcio

público, com a finalidade a promoção do desenvolvimento sustentável dos
municípios consorciados, visando garantir a melhoria da qualidade de vida da

população residente na região.

Art 3º - O estatuto do COPIRN, já aprovado por sua Assembleia Geral, dispõe

sobre sua estrutura, funcionamento, atribuições e quadro de lotação de
pessoal, tudo em estrita consonância com o protocolo de intenções ora

ratificado.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

.

GABINETE DO PREFEITO.
São Rafael/RN, em 09 de dezembro de 2021.

RENO MARINHO DE MACÊDO SOUZA

Prefeito Municipal

EQUIPE DE PREGÃO

PROCESSO Nº 142/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021/PMSR-SRP

AVISO DE LICITAÇÃO

 O Município de São Rafael/RN, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial,

designado pela Portaria nº. 03.003/2021, de 12 de Março de 2021, TORNA

PÚBLICO que às hs 09:00 do dia 21 de Dezembro de 2021, fará realizar
licitação na modalidade Pregão Eletrônico , sob o nº 13/2021, do tipo Menor

Preço Por Item, visando  O Registro de preços para eventual e futura

aquisição parcelada de medicamentos básicos, Medicamentos Injetáveis e

material médico hospitalar (agulha e outros) para atender o hospital e as

unidades básicas de saúde do município de são Rafael., de acordo com o

que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala da Comissão
Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de

1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados, na Sala da

Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juvêncio Soares, 399,

Centro, São Rafael/RN, CEP: 59518000, a partir da publicação deste aviso, no
horário, das 08h00min às 13h00min e no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br

São Rafael/RN, 08 de Dezembro de 2021

JOSE AFONSO DA CUNHA NETO

Pregoeiro Oficial/PMSR

PUBLICAÇÕES DA CÂMARA

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: VER. ROSALBA MARINHO DE MACEDO SOUZA

VICE-PRESIDENTE: VER. CESÁRIO DAVI DA SILVA

1º SECRETÁRIO: VER. ELENILSON RODRIGUES DOS SANTOS

2º SECRETÁRIO: VER. FÁBIO COSTA VALE

BIÊNIO: 2021/2022

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

ESPAÇO NÃO UTILIZADO

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/